INDICAÇÃO

Dispõe sobre a solicitação do serviço de
substituição de lâmpadas convencionais pelas
lâmpadas de Light Emitting Diode (LED) em
toda extensão da Avenida Brasil, do Bairro
CPA II.

À Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano Sustentável –
SMADESS

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitação do serviço de substituição de lâmpadas convencionais pelas lâmpadas de Light Emitting Diode
(LED) em toda extensão da Avenida Brasil do Bairro CPA II - Nesta Capital.

                                                                           JUSTIFICATIVA

O atual sistema de iluminação pública, nos serviu por longas datas, porem não atende a necessidades
mais do referido local, deixando-o escuro, podendo causar transtornos aos moradores, visto que temos a
opção do SISTEMA DE LED, que nos proporcionará uma iluminação mais eficaz e econômica aumentada
o poder de alcance, claridade e visibilidade em no mínimo de 30% a mais, sem contar na economia
(cerca de 50 %) provocada pela nova tecnologia, que trará aos cofres públicos.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 20 de dezembro de 2021.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - PTB

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310039003900360038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-12-22T15:16:33-0400